1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.12.25
577
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

25.12.2018
№

577

	Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

В соответствии с пунктом 30 плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности в Российской Федерации на 2016-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.04.2016 № 559-р, администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, согласно приложению № 1.

2. Утвердить реестр учета подконтрольных субъектов и истории их проверок, регулируемых администрацией Красноармейского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в разрезе сфер деятельности, согласно приложению №  2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет.
Глава администрации

Красноармейского района
А.Н. Кузнецов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского района

от 25.12.2018  № 577
Перечень актов, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
при осуществлении муниципального контроля в области использования
и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

Федеральные законы

	N
п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	«Об особо охраняемых природных территорий» от 14.03.1995  № 33-ФЗ
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статья 33

	2
	«Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи 34-49, 51-53

	3
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи  94, 95

	4
	"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  от 26.12.2008  № 294-ФЗ
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи  9, 10, 11, 12

Законы Чувашской Республики

	N
п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	«Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»

от 15.04.1996  № 5
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статья 31

	2
	«О природопользовании в Чувашской Республике» от 10.11.1999 № 17
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи 46, 60

Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района

от 25.12.2018  № 577
	Реестр учета подконтрольных субъектов  и истории их проверок, регулируемых администрацией Красноармейского района Чувашской Республики,
в соответствии с действующим законодательством в разрезе сфер деятельности

	№
	Наименование организации
	Вид и форма проверки
	Цель проверки
	Срок проведения проверки, дней
	Дата
	Выявлено нарушение
	Вынесенные постановления о наложении штрафа
	Статья КоАП РФ
	сумма штрафа, тыс. руб.

	начала проверки
	окончания проверки
	да
	нет
	физ. лица
	должн. лица
	юр. лица

	физ. лица
	должн. лица
	юр. лица

	1

	Плановая
	сохранение природной целости ООПТ местного значения;

	- соблюдение требований установленного режима использования данной территории;

	- выполнение установленных охранных мероприятий на ООПТ местного значения;

	- выполнение условий охранных обязательств;

	- соблюдение требований природоохранного законодательства в границах ООПТ местного значения;

	- наличие и сохранение информационных знаков и знаков границ ООПТ местного значения.

PAGE